

PRACINHA PISTA DE COOPER DE CANAPOLIS

Bancos
SINAPI - 03/2023 - Bahia
SICRO3 - 01/2023 - Bahia
ORSE - 02/2023 - Sergipe

B.D.I.
24,03%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 115,15%
Mensalista: 71,22%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.920,20	5,73 %
1.1	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40	36,79	45,63	1.825,20	5,44 %
1.2	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	m²	190	0,41	0,50	95,00	0,28 %
2			PRAÇA					31.618,99	94,27 %
2.1	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	19	105,94	131,39	2.496,41	7,44 %
2.2	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	41,58	42,85	53,14	2.209,56	6,59 %
2.3	92402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	190	70,56	87,51	16.626,90	49,57 %
2.4	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CÉGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	m²	25	46,04	57,10	1.427,50	4,26 %
2.5	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	25	19,53	24,22	605,50	1,81 %
2.6	3223	ORSE	Banco de concreto pre-moldado com encosto e pintura (padrão emurb)	un	6	1.109,03	1.375,52	8.253,12	24,61 %

Total sem BDI 27.043,89
Total do BDI 6.495,30
Total Geral 33.539,19

ANTOCELIO RIBEIRO TEIXEIRA